



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS, SERVIÇOS E OBRAS - CPLCSO**

CNPJ(MF) 00.720.553/0001-19
End.: Passarela José Simeão de Souza
nº 4591, bairro da Prainha
Cep. 68.924-000 – Vitória do Jari/AP

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 006/2017-CPLCSO/PMVJ

Às 9:00h 30 min do dia 26 de Julho de 2017, reuniu-se o Presidente da Comissão de Licitação deste Órgão e os respectivos membros da Comissão de Apoio, designados pelo Decreto nº. 010/2017-PMVJ, do Exmo. Sr. Prefeito, Raimundo de Alcimar Ney de Souza, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial SRP nº.006/2017, referente aos Processos nº. 2389 /2016-SEMED-PMVJ. Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COM AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA 04 (QUATRO) ÔNIBUS ESCOLAR**, conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital. O Pregoeiro, Luís Fernando Borges da Silva e sua equipe de apoio composta pelos servidores Sergio Parintins Lameiro e Gabriel Brito de Alho municipais (Portaria nº: 003/2017-GAB/PMVJ), de 12 de Janeiro de 2017, abriu a sessão pública informando que o ato convocatório foi publicado no Diário Oficial da União, Jornal de grande Circulação do Estado, Internet e o Diário Oficial do Município. O Pregoeiro declarou não haver até o presente momento nenhuma impugnação relacionada ao edital e informou aos presentes que 01 (uma) empresa interessada adquiriu cópia do ato convocatório (edital) a saber: **N. J. P. TURRIEL – EPP CNPJ: 20.843.303/0001-83**, com sede na Rua Pedro Ladislau, nº: 2630 – bairro Centro, município de Vitória do Jari – AP, representada neste ato por seu proprietário só a Empresa: **N. J. P. TURRIEL – EPP** presente tomou conhecimento da licitação comparecendo em tempo hábil, ao ato convocatório, a partir daí efetuou-se o credenciamento da licitante interessada. Após o credenciamento, foi entregue pela licitante as declarações de cumprimento dos requisitos de habilitação e os envelopes de Proposta de Preços e Habilitação. Deu-se início a abertura do envelope de proposta:

HISTÓRICO DAS PROPOSTA

Empresa: N. J. P. TURRIEL – EPP

ITEM-01 PLANILHA ORÇAMENTARIA DE SERVIÇOS MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO ÔNIBUS MARCA MARCOPOLO, PLACA NEM 6585 MOTOR MWM 4 CILINDRO 15.190.

Nº	QTD	UND	DESCRIÇÃO DO OBJETO	V. UND	V.TOTAL
1	18	SV	Lavagem completa	120.00	2.160,00
2	8	SV	Troca de pneu novo	60.00	480.00
3	22	SV	Conserto de pneu	60.00	1.320,00
4	18	SV	Lubrificação	50.00	900.00
5	2	SV	Manutenção remoção e instalação de eixo dianteiro e traseiro	400.00	800.00
6	8	SV	Remoção e instalação das lonas de freio (roda dianteira e traseira)	180.00	1.440,00
7	4	SV	Remoção e instalação de rolamentos	150.00	600.00
8	2	SV	Remoção e instalação da bucha de manga de eixo	400.00	800.00
9	1	SV	Remoção e instalação de kit de embreagem	750.00	750.00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS, SERVIÇOS E OBRAS - CPLCSO**

CNPJ(MF) 00.720.553/0001-19
End.: Passarela José Simeão de Souza
nº 4591, bairro da Prainha
Cep. 68.924-000 – Vitória do Jari/AP

10	2	SV	Remoção e instalação de buzina	155.00	310.00
11	2	SV	Remoção e instalação de bateria	83.00	166.00
12	29	SV	Remoção e instalação de lâmpadas de sinalização	20.00	580.00
13	2	SV	Remoção e instalação de filtro de combustível	50.00	100.00
14	2	SV	Remoção e instalação de para-choque dianteiro/traseiro	210.00	420.00
15	2	SV	Remoção e instalação de retrovisor	50.00	100.00
16	2	SV	Remoção e instalação de filtro de ar	80.00	160.00
17	4	SV	Remoção e instalação dos grampos do fecho de mola dianteiro	260.00	1.040,00
18	2	SV	Remoção e instalação do alarme de ré	50.00	100.00
19	2	SV	Remoção e instalação do filtro de óleo lubrificante	50.00	100.00
20	2	SV	Remoção e instalação da sapata de freio	175.00	350.00
21	1	SV	Remoção e instalação de para-brisa	4.500,00	4.500,0
22	12	SV	Remoção e instalação de Molas	250.00	3.000,00
23	2	SV	Remoção e instalação do condicionador de ar	205.00	410.00
24	2	SV	Remoção e instalação do motor de partida	200.00	400.00
25	2	SV	Remoção e instalação da correia da ventoinha	25.00	50.00
26	2	SV	Remoção e instalação da tampa de combustível	55.00	110.00
27	1	SV	Remoção e instalação da bomba de embreagem	250.00	250.00
28	4	SV	Remoção e instalação das cuícas de freio	150.00	600.00
29	8	SV	Remoção e instalação dos pivores superiores e inferiores	150.00	1.200.00
30	2	SV	Remoção e instalação das borrachas do estabilizador	25.00	50.00
31	4	SV	Remoção e instalação da ponteira seme barra grande	80.00	320.00
32	2	SV	Remoção e instalação dos amortecedores dianteiros	60.00	120.00
33	4	SV	Troca do óleo do diferencial/90	50.00	200.00
34	4	SV	Troca do óleo do motor/15W 40	50.00	200.00
35	3	SV	Troca do óleo hidráulico	20.00	60.00
36	1	SV	Remoção e instalação do alternador	200.00	200.00
37	4	SV	Remoção e instalação da correia do alternador	100.00	400.00
SUB-TOTAL					13.460,00

ITEM-02-PLANILHA ORÇAMENTARIA DE SERVIÇOS MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO ÔNIBUS MARCA VOLARE, PLACA NEM 6586 MOTOR CUMUS 4 CILINDRO CARROCERIA AGRALE



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS, SERVIÇOS E OBRAS - CPLCSO**

CNPJ(MF) 00.720.553/0001-19
End.: Passarela José Simeão de Souza
nº 4591, bairro da Prainha
Cep. 68.924-000 – Vitória do Jari/AP

Nº	QTD	UND	DESCRIÇÃO DO OBJETO	V. UND	V.TOTAL
1	18	SV	Lavagem completa	120.00	2.160,00
2	8	SV	Troca de pneu novo	60.00	480.00
3	22	SV	Conserto de pneu	60.00	1.320,00
4	18	SV	Lubrificação	50.00	900.00
5	2	SV	Manutenção remoção e instalação de eixo dianteiro e traseiro	400.00	800.00
6	8	SV	Remoção e instalação das lonas de freio (roda dianteira e traseira)	180.00	1.440,00
7	4	SV	Remoção e instalação de rolamentos	150.00	600.00
8	2	SV	Remoção e instalação da bucha de manga de eixo	400.00	800.00
9	1	SV	Remoção e instalação de kit de embreagem	750.00	750.00
10	2	SV	Remoção e instalação de buzina	155.00	310.00
11	2	SV	Remoção e instalação de bateria	83.00	166.00
12	29	SV	Remoção e instalação de lâmpadas de sinalização	20.00	580.00
13	2	SV	Remoção e instalação de filtro de combustível	50.00	100.00
14	2	SV	Remoção e instalação de para-choque dianteiro/traseiro	210.00	420.00
15	2	SV	Remoção e instalação de retrovisor	50.00	100.00
16	2	SV	Remoção e instalação de filtro de ar	80.00	160.00
17	4	SV	Remoção e instalação dos grampos do fecho de mola dianteiro	260.00	1.040,00
18	2	SV	Remoção e instalação do alarme de ré	50.00	100.00
19	2	SV	Remoção e instalação do filtro de óleo lubrificante	50.00	100.00
20	2	SV	Remoção e instalação da sapata de freio	175.00	350.00
21	1	SV	Remoção e instalação de para-brisa	4.500,00	4.500,0
22	12	SV	Remoção e instalação de Molas	250.00	3.000,00
23	2	SV	Remoção e instalação do condicionador de ar	205.00	410.00
24	2	SV	Remoção e instalação do motor de partida	200.00	400.00
25	2	SV	Remoção e instalação da correia da ventoinha	25.00	50.00
26	2	SV	Remoção e instalação da tampa de combustível	55.00	110.00
27	1	SV	Remoção e instalação da bomba de embreagem	250.00	250.00
28	4	SV	Remoção e instalação das cuícas de freio	150.00	600.00
29	8	SV	Remoção e instalação dos pivores superiores e inferiores	150.00	1.200.00
30	2	SV	Remoção e instalação das borrachas do estabilizador	25.00	50.00
31	4	SV	Remoção e instalação da ponteira seme barra grande	80.00	320.00
32	2	SV	Remoção e instalação dos amortecedores dianteiros	60.00	120.00
33	4	SV	Troca do oleo do diferencial/90	50.00	200.00
34	4	SV	Troca do oleo do motor/15W 40	50.00	200.00
35	3	SV	Troca do oleo hidráulico	20.00	60.00
36	1	SV	Remoção e instalação do alternador	200.00	200.00
37	4	SV	Remoção e instalação da correia do alternador	100.00	400.00
SUB-TOTAL					13.460,00

**ITEM-03-PLANILHA ORÇAMENTARIA DE SERVIÇOS MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO ÔNIBUS
MARCA VOLARE, PLACA NEM 6587 MOTOR CUMUS 4 CILINDRO CARROCERIA AGRALE**

Nº	QTD	UND	DESCRIÇÃO DO OBJETO	V. UND	V.TOTAL
----	-----	-----	---------------------	--------	---------



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS, SERVIÇOS E OBRAS - CPLCSO**

CNPJ(MF) 00.720.553/0001-19
End.: Passarela José Simeão de Souza
nº 4591, bairro da Prainha
Cep. 68.924-000 – Vitória do Jari/AP

1	18	SV	Lavagem completa	120.00	2.160,00
2	8	SV	Troca de pneu novo	60.00	480,00
3	22	SV	Conserto de pneu	60.00	1.320,00
4	18	SV	Lubrificação	50.00	900,00
5	2	SV	Manutenção remoção e instalação de eixo dianteiro e traseiro	400.00	800,00
6	8	SV	Remoção e instalação das lonas de freio (roda dianteira e traseira)	180.00	1.440,00
7	4	SV	Remoção e instalação de rolamentos	150.00	600,00
8	2	SV	Remoção e instalação da bucha de manga de eixo	400.00	800,00
9	1	SV	Remoção e instalação de kit de embreagem	750.00	750,00
10	2	SV	Remoção e instalação de buzina	155.00	310,00
11	2	SV	Remoção e instalação de bateria	83.00	166,00
12	29	SV	Remoção e instalação de lâmpadas de sinalização	20.00	580,00
13	2	SV	Remoção e instalação de filtro de combustível	50.00	100,00
14	2	SV	Remoção e instalação de para-choque dianteiro/traseiro	210.00	420,00
15	2	SV	Remoção e instalação de retrovisor	50.00	100,00
16	2	SV	Remoção e instalação de filtro de ar	80.00	160,00
17	4	SV	Remoção e instalação dos grampos do fecho de mola dianteiro	260.00	1.040,00
18	2	SV	Remoção e instalação do alarme de ré	50.00	100,00
19	2	SV	Remoção e instalação do filtro de óleo lubrificante	50.00	100,00
20	2	SV	Remoção e instalação da sapata de freio	175.00	350,00
21	1	SV	Remoção e instalação de para-brisa	4.500,00	4.500,00
22	12	SV	Remoção e instalação de Molas	250.00	3.000,00
23	2	SV	Remoção e instalação do condicionador de ar	205.00	410,00
24	2	SV	Remoção e instalação do motor de partida	200.00	400,00
25	2	SV	Remoção e instalação da correia da ventoinha	25.00	50,00
26	2	SV	Remoção e instalação da tampa de combustível	55.00	110,00
27	1	SV	Remoção e instalação da bomba de embreagem	250.00	250,00
28	4	SV	Remoção e instalação das cuícas de freio	150.00	600,00
29	8	SV	Remoção e instalação dos pivores superiores e inferiores	150.00	1.200,00
30	2	SV	Remoção e instalação das borrachas do estabilizador	25.00	50,00
31	4	SV	Remoção e instalação da ponteira seme barra grande	80.00	320,00
32	2	SV	Remoção e instalação dos amortecedores dianteiros	60.00	120,00
33	4	SV	Troca do oleo do diferencial/90	50.00	200,00
34	4	SV	Troca do oleo do motor/15W 40	50.00	200,00
35	3	SV	Troca do oleo hidráulico	20.00	60,00
36	1	SV	Remoção e instalação do alternador	200.00	200,00
37	4	SV	Remoção e instalação da correia do alternador	100.00	400,00
SUB-TOTAL					13.460,00

**ITEM-04-PLANILHA ORÇAMENTARIA DE SERVIÇOS MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO
ÔNIBUS MARCA VOLARE, SEM PLACA MOTOR MWM 4 CILINDRO SERE 10.**



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS, SERVIÇOS E OBRAS - CPLCSO**

CNPJ(MF) 00.720.553/0001-19
End.: Passarela José Simeão de Souza
nº 4591, bairro da Prainha
Cep. 68.924-000 – Vitória do Jari/AP

Nº	QTD	UND	DESCRIÇÃO DO OBJETO	V. UND	V.TOTAL
1	18	SV	Lavagem completa	120.00	2.160,00
2	8	SV	Troca de pneu novo	60.00	480.00
3	22	SV	Conserto de pneu	60.00	1.320,00
4	18	SV	Lubrificação	50.00	900.00
5	2	SV	Manutenção remoção e instalação de eixo dianteiro e traseiro	400.00	800.00
6	8	SV	Remoção e instalação das lonas de freio (roda dianteira e traseira)	180.00	1.440,00
7	4	SV	Remoção e instalação de rolamentos	150.00	600.00
8	2	SV	Remoção e instalação da bucha de manga de eixo	400.00	800.00
9	1	SV	Remoção e instalação de kit de embreagem	750.00	750.00
10	2	SV	Remoção e instalação de buzina	155.00	310.00
11	2	SV	Remoção e instalação de bateria	83.00	166.00
12	29	SV	Remoção e instalação de lâmpadas de sinalização	20.00	580.00
13	2	SV	Remoção e instalação de filtro de combustível	50.00	100.00
14	2	SV	Remoção e instalação de para-choque dianteiro/traseiro	210.00	420.00
15	2	SV	Remoção e instalação de retrovisor	50.00	100.00
16	2	SV	Remoção e instalação de filtro de ar	80.00	160.00
17	4	SV	Remoção e instalação dos grampos do fecho de mola dianteiro	260.00	1.040,00
18	2	SV	Remoção e instalação do alarme de ré	50.00	100.00
19	2	SV	Remoção e instalação do filtro de óleo lubrificante	50.00	100.00
20	2	SV	Remoção e instalação da sapata de freio	175.00	350.00
21	1	SV	Remoção e instalação de para-brisa	4.500,00	4.500,0
22	12	SV	Remoção e instalação de Molas	250.00	3.000,00
23	2	SV	Remoção e instalação do condicionador de ar	205.00	410.00
24	2	SV	Remoção e instalação do motor de partida	200.00	400.00
25	2	SV	Remoção e instalação da correia da ventoinha	25.00	50.00
26	2	SV	Remoção e instalação da tampa de combustível	55.00	110.00
27	1	SV	Remoção e instalação da bomba de embreagem	250.00	250.00
28	4	SV	Remoção e instalação das cuícas de freio	150.00	600.00
29	8	SV	Remoção e instalação dos pivores superiores e inferiores	150.00	1.200.00
30	2	SV	Remoção e instalação das borrachas do estabilizador	25.00	50.00
31	4	SV	Remoção e instalação da ponteira seme barra grande	80.00	320.00
32	2	SV	Remoção e instalação dos amortecedores dianteiros	60.00	120.00
33	4	SV	Troca do óleo do diferencial/90	50.00	200.00
34	4	SV	Troca do óleo do motor/15W 40	50.00	200.00
35	3	SV	Troca do óleo hidráulico	20.00	60.00
36	1	SV	Remoção e instalação do alternador	200.00	200.00
37	4	SV	Remoção e instalação da correia do alternador	100.00	400.00
SUB-TOTAL					13.460,00

HISTÓRICO DE REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA COMPRAS
ITEM-05-PLANILHA ORCAMENTARIA DE REPOSIÇÃO DE PEÇAS DO ÔNIBUS MARCA VOLARE, PLACA NEM 6587 MOTOR CUMUS 4 CILINDRO CARROCERIA AGRALE.



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS, SERVIÇOS E OBRAS - CPLCSO**

CNPJ(MF) 00.720.553/0001-19
End.: Passarela José Simeão de Souza
nº 4591, bairro da Prainha
Cep. 68.924-000 – Vitória do Jari/AP

Nº	QTD	UND	DESCRIÇÃO DO OBJETO	V. UND	V. TOTAL
1	2	UND	Baterias 100 amperes 12 volts	800,00	1.600,00
2	8	UND	Pneus 70.50/ 16	1.500,00	12.000,00
3	2	UND	Rolamento dianteiro	200,00	400,00
4	2	UND	Rolamento traseiro	200,00	400,00
5	1	UND	Para-choque dianteiro	600,00	600,00
6	1	UND	Para- choque traseiro	600,00	600,00
7	2	UND	Filtro de óleo/combustível	80,00	160,00
8	4	UND	Grampo/ fecho de mola dianteiro	35,00	140,00
9	1	UND	Buzinas	150,00	150,00
10	8	UND	Lâmpada de farol	55,00	440,00
11	8	UND	Lâmpada do pisca	10,00	80,00
12	7	UND	Lâmpada do freio	10,00	70,00
13	4	UND	Lâmpada de ré	10,00	40,00
14	1	UND	Alarme de ré	120,00	120,00
15	2	UND	Luz interna e externa	10,00	20,00
16	2	UND	Filtro de óleo/lubrificante	80,00	160,00
17	1	UND	kit de embreagem	4.000,00	4.000,00
18	2	JG	Sapata de freio	250,00	500,00
19	1	UND	Filtro ar	100,00	100,00
20	1	UND	Para-brisa	9.000,00	9.000,00
21	06	UND	Mola	1.100,00	6.600,00
22	2	UND	Condicionador de ar	300,00	600,00
23	2	UND	Motor de partida	3.500,00	7.000,00
24	2	UND	Correia da ventoinha	200,00	400,00
25	2	UND	Tampa de tanque de combustível	100,00	200,00
26	1	UND	Bomba de embreagem	250,00	250,00
27	4	UND	Pivô superior	240,00	960,00
28	4	UND	Pivô inferior	240,00	960,00
29	4	UND	Tambor de freio	560,00	2.240,00
30	2	UND	Jogo de borracha do estabilizador	200,00	400,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS, SERVIÇOS E OBRAS - CPLCSO**

CNPJ(MF) 00.720.553/0001-19
End.: Passarela José Simeão de Souza
nº 4591, bairro da Prainha
Cep. 68.924-000 – Vitória do Jari/AP

31	4	UND	Cuíca de freio	500,00	2.000,00
32	4	UND	Ponteiro da semi barra grande	150,00	600,00
33	2	UND	Amortecedor dianteiro	300,00	600,00
34	80	LT	Óleo diferencial/90	22,00	1.760,00
35	80	LT	Óleo de motor/15W 40	22,00	1.760,00
36	10	LT	Óleo hidráulico	20,00	200,00
37	1	UND	Triângulo	80,00	80,00
38	1	UND	Macaco	310,00	310,00
39	1	UND	Extintor	290,00	290,00
40	2	UND	Placa	90,00	180,00
41	1	UND	Chave de roda	220,00	220,00
42	2	UND	Bucha da manga de eixo	300,00	600,00
43	4	UND	bicos injetores	2.000,00	8.000,00
44	1	UND	bomba d'agua	1.300,00	1.300,00
45	1	UND	bomba de transferência	310,00	310,00
46	2	UND	retrovisores	250,00	500,00
47	1	UND	bomba injetora	2.000,00	2.000,00
48	4	UND	Reparo da cuíca de freio	125,00	500,00
49	4	UND	Correia do alternador	205,00	820,00
50	1	UND	Alternador	250,00	250,00
51	2	UND	Amortecedor traseiro	280,00	560,00
52	8	UND	Protetor de câmara de ar	75,00	600,00
53	8	UND	câmara de ar	125,00	1.000,00
Sub-total					74.630,00

ITEM-06-PLANILHA ORÇAMENTARIA DE REPOSIÇÃO DE PEÇAS DO ÔNIBUS MARCA MARCOPOLO, PLACA NEM 6585 MOTOR MWM 4 CILINDRO

Nº	QTD	UND	DESCRIÇÃO DO OBJETO	V. UND	V. TOTAL
1	2	UND	Baterias 100 amperes 12 volts	800,00	1.600,00
2	8	UND	Pneus 1000-20	1.700,00	13.600,00
3	2	UND	Rolamento dianteiro	200,00	400,00
4	2	UND	Rolamento traseiro	200,00	400,00
5	1	UND	Para-choque dianteiro	600,00	600,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS, SERVIÇOS E OBRAS - CPLCSO**

CNPJ(MF) 00.720.553/0001-19
End.: Passarela José Simeão de Souza
nº 4591, bairro da Prainha
Cep. 68.924-000 – Vitória do Jari/AP

6	1	UND	Para- choque traseiro	600,00	600,00
7	2	UND	Filtro de óleo/combustível	80,00	160,00
8	4	UND	Grampo/ fecho de mola dianteiro	35,00	140,00
9	1	UND	Buzinas	150,00	150,00
10	8	UND	Lâmpada de farol	55,00	440,00
11	8	UND	Lâmpada do pisca	10,00	80,00
12	7	UND	Lâmpada do freio	10,00	70,00
13	4	UND	Lâmpada de ré	10,00	40,00
14	1	UND	Alarme de ré	120,00	120,00
15	2	UND	Luz interna e externa	10,00	20,00
16	2	UND	Filtro de óleo/lubrificante	80,00	160,00
17	1	UND	kit de embreagem	4.000,00	4.000,00
18	2	JG	Sapata de freio	250,00	500,00
19	1	UND	Filtro ar	100,00	100,00
20	1	UND	Para-brisa	9.000,00	9.000,00
21	06	UND	Mola	1.100,00	6.600,00
22	2	UND	Condicionador de ar	300,00	600,00
23	2	UND	Motor de partida	3.500,00	7.000,00
24	2	UND	Correia da ventoinha	200,00	400,00
25	2	UND	Tampa de tanque de combustível	100,00	200,00
26	1	UND	Bomba de embreagem	250,00	250,00
27	4	UND	Pivô superior	240,00	960,00
28	4	UND	Pivô inferior	240,00	960,00
29	4	UND	Tambor de freio	560,00	2.240,00
30	2	UND	Jogo de borracha do estabilizador	200,00	400,00
31	4	UND	Cuíca de freio	500,00	2.000,00
32	4	UND	Ponteiro da semi barra grande	150,00	600,00
33	2	UND	Amortecedor dianteiro	300,00	600,00
34	80	LT	Óleo diferencial/90	22,00	1.760,00
35	80	LT	Óleo de motor/15W 40	22,00	1.760,00
36	10	LT	Óleo hidráulico	20,00	200,00
37	1	UND	Triângulo	80,00	80,00
38	1	UND	Macaco	310,00	310,00
39	1	UND	Extintor	290,00	290,00
40	2	UND	Placa	90,00	180,00
41	1	UND	Chave de roda	220,00	220,00
42	2	UND	Bucha da manga de eixo	300,00	600,00
43	4	UND	bicos injetores		8.000,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS, SERVIÇOS E OBRAS - CPLCSO**

CNPJ(MF) 00.720.553/0001-19
End.: Passarela José Simeão de Souza
nº 4591, bairro da Prainha
Cep. 68.924-000 – Vitória do Jari/AP

				2.000,00	
44	1	UND	bomba d'agua	1.300,00	1.300,00
45	1	UND	bomba de transferência	310,00	310,00
46	2	UND	retrovisores	250,00	500,00
47	1	UND	bomba injetora	2.000,00	2.000,00
48	4	UND	Reparo da cuíca de freio	125,00	500,00
49	4	UND	Correia do alternador	205,00	820,00
50	1	UND	Alternador	1.200,00	1.200,00
51	2	UND	Amortecedor traseiro	280,00	560,00
52	20	UND	Protetor de câmara de ar	75,00	1.500,00
53	20	UND	câmara de ar	125,00	2.500,00
SUB-TOTAL					77.080,00

**ITEM-07-PLANILHA ORCAMENTARIA PEPOSIÇÃO DE PEÇAS DO ÔNIBUS MARCA VOLARE, PLACA NEM 6586
MOTOR CUMUS 4 CILINDRO CARROCERIA AGRALE.**

Nº	QTD	UND	DESCRIÇÃO DO OBJETO	V. UND	V. TOTAL
1	2	UND	Baterias 100 amperes 12 volts	800,00	1.600,00
2	8	UND	Pneus 70.50/ 16	1.500,00	12.000,00
3	2	UND	Rolamento dianteiro	200,00	400,00
4	2	UND	Rolamento traseiro	200,00	400,00
5	1	UND	Para-choque dianteiro	600,00	600,00
6	1	UND	Para- choque traseiro	600,00	600,00
7	2	UND	Filtro de óleo/combustível	80,00	160,00
8	4	UND	Grampo/ fecho de mola dianteiro	35,00	140,00
9	1	UND	Buzinas	150,00	150,00
10	8	UND	Lâmpada de farol	55,00	440,00
11	8	UND	Lâmpada do pisca	10,00	80,00
12	7	UND	Lâmpada do freio	10,00	70,00
13	4	UND	Lâmpada de ré	10,00	40,00
14	1	UND	Alarme de ré	120,00	120,00
15	2	UND	Luz interna e externa	10,00	20,00
16	2	UND	Filtro de óleo/lubrificante	80,00	160,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS, SERVIÇOS E OBRAS - CPLCSO**

CNPJ(MF) 00.720.553/0001-19
End.: Passarela José Simeão de Souza
nº 4591, bairro da Prainha
Cep. 68.924-000 – Vitória do Jari/AP

17	1	UND	kit de embreagem	4.000,00	4.000,00
18	2	JG	Sapata de freio	250,00	500,00
19	1	UND	Filtro ar	100,00	100,00
20	1	UND	Para-brisa	9.000,00	9.000,00
21	06	UND	Mola	1.100,00	6.600,00
22	2	UND	Condicionador de ar	300,00	600,00
23	2	UND	Motor de partida	3.500,00	7.000,00
24	2	UND	Correia da ventoinha	200,00	400,00
25	2	UND	Tampa de tanque de combustível	100,00	200,00
26	1	UND	Bomba de embreagem	250,00	250,00
27	4	UND	Pivô superior	240,00	960,00
28	4	UND	Pivô inferior	240,00	960,00
29	4	UND	Tambor de freio	560,00	2.240,00
30	2	UND	Jogo de borracha do estabilizador	200,00	400,00
31	4	UND	Cuíca de freio	500,00	2.000,00
32	4	UND	Ponteiro da semi barra grande	150,00	600,00
33	2	UND	Amortecedor dianteiro	300,00	600,00
34	80	LT	Óleo diferencial/90	22,00	1.760,00
35	80	LT	Óleo de motor/15W 40	22,00	1.760,00
36	10	LT	Óleo hidráulico	20,00	200,00
37	1	UND	Triângulo	80,00	80,00
38	1	UND	Macaco	310,00	310,00
39	1	UND	Extintor	290,00	290,00
40	2	UND	Placa	90,00	180,00
41	1	UND	Chave de roda	220,00	220,00
42	2	UND	Bucha da manga de eixo	300,00	600,00
43	4	UND	bicos injetores	2.000,00	8.000,00
44	1	UND	bomba d'água	1.300,00	1.300,00
45	1	UND	bomba de transferência	310,00	310,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS, SERVIÇOS E OBRAS - CPLCSO**

CNPJ(MF) 00.720.553/0001-19
End.: Passarela José Simeão de Souza
nº 4591, bairro da Prainha
Cep. 68.924-000 – Vitória do Jari/AP

46	2	UND	retrovisores	250,00	500,00
47	1	UND	bomba injetora	2.000,00	2.000,00
48	4	UND	Reparo da cuíca de freio	125,00	500,00
49	4	UND	Correia do alternador	205,00	820,00
50	1	UND	Alternador	250,00	250,00
51	2	UND	Amortecedor traseiro	280,00	560,00
52	8	UND	Protetor de câmara de ar	75,00	600,00
53	8	UND	câmara de ar	125,00	1.000,00
SUB-TOTAL					74.630,00

ITEM-08-PLANILHA ORCAMENTARIA DE REPSIÇÃO DE PEÇAS DO ÔNIBUS MARCA VOLARE, SEM PLACA MOTOR MWM 4 CILINDRO SERE 10

Nº	QTD	UND	DESCRIÇÃO DO OBJETO	V. UND	V. TOTAL
1	2	UND	Baterias 100 amperes 12 volts	800,00	1.600,00
2	8	UND	Pneus radial 16 ½ ou 17 ½	950,00	7.600,00
3	2	UND	Rolamento dianteiro	200,00	400,00
4	2	UND	Rolamento traseiro	200,00	400,00
5	1	UND	Para-choque dianteiro	600,00	600,00
6	1	UND	Para- choque traseiro	600,00	600,00
7	2	UND	Filtro de óleo/combustível	80,00	160,00
8	4	UND	Grampo/ fecho de mola dianteiro	35,00	140,00
9	1	UND	Buzinas	150,00	150,00
10	8	UND	Lâmpada de farol	55,00	440,00
11	8	UND	Lâmpada do pisca	10,00	80,00
12	7	UND	Lâmpada do freio	10,00	70,00
13	4	UND	Lâmpada de ré	10,00	40,00
14	1	UND	Alarme de ré	120,00	120,00
15	2	UND	Luz interna e externa	10,00	20,00
16	2	UND	Filtro de óleo/lubrificante	80,00	160,00
17	1	UND	kit de embreagem	4.000,00	4.000,00
18	2	JG	Sapata de freio	250,00	500,00
19	1	UND	Filtro ar	100,00	100,00
20	05	UND	Mola	1.100,00	5.500,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS, SERVIÇOS E OBRAS - CPLCSO**

CNPJ(MF) 00.720.553/0001-19
End.: Passarela José Simeão de Souza
nº 4591, bairro da Prainha
Cep. 68.924-000 – Vitória do Jari/AP

21	2	UND	Condicionador de ar	300,00	600,00
22	2	UND	Motor de partida	3.500,00	7.000,00
23	2	UND	Correia da ventoinha	200,00	400,00
24	2	UND	Tampa de tanque de combustível	100,00	200,00
25	1	UND	Bomba de embreagem	250,00	250,00
26	4	UND	Tambor de freio	560,00	2.240,00
27	2	UND	Jogo de borracha do estabilizador	200,00	400,00
28	4	UND	Cuíca de freio	500,00	2.000,00
29	4	UND	Ponteiro da semi barra grande	150,00	600,00
30	2	UND	Amortecedor dianteiro	300,00	600,00
31	80	LT	Óleo diferencial/90	22,00	1.760,00
32	80	LT	Óleo de motor/15W 40	22,00	1.760,00
33	10	LT	Óleo hidráulico	20,00	200,00
34	1	UND	Triângulo	80,00	80,00
35	1	UND	Macaco	310,00	310,00
36	1	UND	Extintor	290,00	290,00
37	2	UND	Placa	90,00	180,00
38	1	UND	Chave de roda	220,00	220,00
39	2	UND	Bucha da manga de eixo	300,00	600,00
40	4	UND	bicos injetores	900,00	3.600,00
41	1	UND	bomba d'água	1.300,00	1.300,00
42	1	UND	bomba de transferência	310,00	310,00
43	2	UND	retrovisores	250,00	500,00
44	1	UND	bomba injetora	2.000,00	2.000,00
45	4	UND	Reparo da cuíca de freio	125,00	500,00
46	4	UND	Correia do alternador	205,00	820,00
47	1	UND	Alternador	250,00	250,00
48	2	UND	Amortecedor traseiro	280,00	560,00

-PLANILHA ORÇAMENTARIA DE REPSIÇÃO DE PEÇAS DO ÔNIBUS

SUB-TOTAL		52.210,00
SUB-TOTAL		74.630,00
SUB-TOTAL		77.080,00
SUB-TOTAL		74.630,00
TOTAL		278.55,00
PLANILHA ORÇAMENTARIA DE SERVIÇOS MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO ÔNIBUS		
SUB-TOTAL		13.460,00
SUB-TOTAL		13.460,00
SUB-TOTAL		13.460,00
SUB-TOTAL		13.460,00



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS, SERVIÇOS E OBRAS - CPLCSO**

CNPJ(MF) 00.720.553/0001-19
End.: Passarela José Simeão de Souza
nº 4591, bairro da Prainha
Cep. 68.924-000 – Vitória do Jari/AP

	TOTAL	53.840,00
	TOTAL GERAL ESTIMADO	332.390,00

Após abertura da proposta o pregoeiro informou aos presentes que as empresa Participante cumpriu todos os requisitos legais previsto no Edital e deu como aprovada a sua proposta de preços. O pregoeiro abriu os seus envelopes de habilitação e após análise minuciosa feita com a comissão e assinado por todos a documentação, declarou **CLASSIFICADA COM SEGUINTE ITENS** no Certame a empresa; **N. J. P. TURRIEL – EPP com (Itens: SERVIÇOS MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO ÔNIBUS 1 a 4** que A mesmo apresentou proposta com valor de **R\$ 53.840,00 (Cinquenta e Dois Mil Oitocentos e Quarenta Reais) REPOSIÇÃO DE PEÇAS DO ÔNIBUS de 5 a 8** que apresentou proposta com valor de **R\$ 278.55,00 (Duzentos Setenta e Oito Mil e Cinquenta e Cinco Reais) TOTALIZANDO O VALOR ESTIMADO DE R\$:332.390,00 (Trezentos e trinta dois Mil Trezentos Noventa Reais)**, O Pregoeiro **OPINOU** pela contratação da licitante classificada acima, nos termos da Lei nº 10.520/2002, 8.666/1993, Lei Municipal 261/2011 e Lei Complementar 123/2006, Decretos n.º 3.931 de 19 de 19/09/2001, Decreto n.º: 4.342 de 23/08/2002, Decreto n.º: 5.450/05 Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Decreto Municipal nº 004/2015 de janeiro de 2015. O Pregoeiro autorizou a lavratura da presente ata que por mim, Gabriel Brito de Alho, foi redigida, e posteriormente será encaminhada a Advocacia do Município Geral Municipal e ao Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito para as demais providências que julgar necessária e cabíveis, em especial para **HOMOLOGAÇÃO**. A reunião foi encerrada à 11: h e 30min. Em Vitoria do Jari, 26 de julho de 2017.

Luís Fernando Borges da Silva
Pregoeiro
Portaria nº: 003/2017-GAB/PMVJ

MEMBROS DA COMISSÃO DE APOIO:

Sergio Luís Parintins Lameira

Gabriel Brito de Alho



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS, SERVIÇOS E OBRAS - CPLCSO**

CNPJ(MF) 00.720.553/0001-19
End.: Passarela José Simeão de Souza
nº 4591, bairro da Prainha
Cep. 68.924-000 – Vitória do Jari/AP

RESUMO DA ATA

REF/PROC. Nº512/2016 – SEMED-PMVJ – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº.006 /2017 - CPLCSO/PMVJ

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E COM AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA 04 (QUATRO) ÔNIBUS ESCOLAR

Às 9:30 horas do dia Vinte e Seis (26) do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal Vitória do Jari, analisando a proposta de PREÇOS apresentadas pelas empresa; **N. J. P.TURRIEL – EPP CNPJ: 20.843.303/0001-83** para o fornecimento em questão, o Pregoeiro, à luz dos elementos que integram o presente processo e em vista do que consta na ata, OPINA pela contratação das empresas **listadas acima**, que executarão o fornecimento constante no Edital no **Valor Total Estimado de R\$:332.390,00 (Trezentos e trinta dois Mil Trezentos Noventa Reais)**, uma vez que as respectivas empresas foram habilitadas e classificadas no presente certame, atendendo na íntegra os critérios e parâmetros exigidos no edital.

Vitoria do Jari -AP,26 de julho de 2017

Rafael da Silva Toscano
Presidente
Dec.: nº: 0010/2017-GAB/PMVJ



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS, SERVIÇOS E OBRAS - CPLCSO**

CNPJ(MF) 00.720.553/0001-19
End.: Passarela José Simeão de Souza
nº 4591, bairro da Prainha
Cep. 68.924-000 – Vitória do Jari/AP

ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições constitucionais, e com base no disposto no art. 9º Inc. V do Decreto nº 3.555/00, Decreto nº: 4.342 de 23/08/2002, Decreto nº: 5.450/05 Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 Leis nº. 10.520/2002 e 8.666/93 consta no **Processo nº.2389/2016– SEMED-PMVJ –Pregão Presencial SRP nº.006/2017 - CPLCSO/PMVJ DECIDE** adjudicar as empresas: **N. J. P.TURRIEL – EPP CNPJ: 20.843.303/0001-83**, que executarão o fornecimento constante no Edital no **Valor Total Estimado de R\$:332.390,00 (Trezentos e trinta dois Mil Trezentos Noventa Reais)**, uma vez que a respectiva empresa foi habilitada para fornecer o objeto licitado de acordo com os critérios e parâmetros exigidos no edital Os autos estão com vista franqueada aos interessados para efeitos do disposto no Art. 109 da Lei nº. 8.666/93.

Vitoria do Jari -AP, 26 de julho de 2017.

Luís Fernando Borges da Silva
Pregoeiro
Port.: nº 003/2017-GAB/PMVJ